
－16－ 

平成30年４月橋本市議会臨時会会議録 その３ 

平成30年４月25日（水） 

                                         

 日程第18 橋本市選挙管理委員会委員の再

選挙 

○議長（岡 弘悟君）日程第18 橋本市選挙

管理委員会委員の再選挙 を行います。 

 この選挙は、平成30年３月定例会において、

橋本市選挙管理委員会委員の選挙を行いまし

たが、４人の当選人のうち１人が不承諾であ

りましたので、改めて委員１人を選挙するも

のであります。 

 お諮りいたします。 

 選挙の方法については、地方自治法第118

条第２項の規定により、指名推選によりたい

と思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、選挙の方法は指名推選によることに決し

ました。 

 お諮りいたします。 

 指名の方法については、議長において指名

することにいたしたいと思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、議長において指名することに決しました。 

 橋本市選挙管理委員会委員に、橋本市市脇

一丁目７番７号、藤田正仁君を指名いたしま

す。 

 お諮りいたします。 

 ただ今、議長において指名いたしました藤

田正仁君を橋本市選挙管理委員会委員の当選

人と定めることにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、ただ今指名いたしました藤田正仁君が、

橋本市選挙管理委員会委員に当選されました。 

                     

○議長（岡 弘悟君）以上で、本日の日程は

終わりました。 

 これにて、本会議に付議された案件の審議

は全部終了いたしました。 

                     

○議長（岡 弘悟君）閉会にあたり、市長か

ら発言の申し出がありますので、市長の発言

を許します。 

 市長。 

〔市長（平木哲朗君）登壇〕 

○市長（平木哲朗君）４月市議会臨時会の閉

会にあたりまして、お礼を兼ねまして、一言

ごあいさつを申し上げます。 

 本日、ご提案させていただきました、市長

専決処分事項の承認案件や副市長の選任など

の人事案件につきましては、慎重なるご審議

の上、議決を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 冒頭に申し上げましたように、元気なまち

橋本の実現と本市の持続的な発展のため、議

員各位のご理解とご協力を賜りますことをお

願い申し上げまして、４月市議会臨時会の閉

会のごあいさつといたします。 

 ありがとうございました。 

○議長（岡 弘悟君）これにて、平成30年４

月橋本市議会臨時会を閉会いたします。 

 お疲れさまでした。 

（午前10時24分 閉会） 

                                          


